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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000139/2013 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Gerben-Jan Gerbrandy, Michael Theurer, Jens Geier, Karin Kadenbach, Bart Staes 
za Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

Předmět: Špatné výsledky programů rozvoje venkova (PRV) 

Evropský účetní dvůr vydal v posledních letech o nakládání s prostředky určenými na rozvoj venkova v 
období 2007–2013 sedm zvláštních zpráv. Tyto zprávy se týkaly toho, jak bylo z prostředků EU 
určených na financování rozvoj venkova vynaloženo více než 30 miliard EUR. Zjištění Účetního dvora 
jsou znepokojivá. Ve většině případů jsou cíle stanovené členskými státy a schválené Komisí příliš 
vágní, monitorovací a hodnotící mechanismy nezaznamenávají dosažené výsledky odpovídajícím 
způsobem a postupy členských států při přidělování finančních prostředků jednotlivým projektům a 
entitám nejsou dostatečně selektivní. Řečeno slovy samotného zástupce Účetního dvora: „[...] členské 
státy projevovaly o výsledky dosažené pomocí PRV jen malý zájem. Komise schválila PRV členských 
států s obecnými a nekonkrétními cíli, z nichž nevyplývalo, čeho mají programy dosáhnout.“ 

1. Vzhledem k výše uvedeným zjištěním a k běžnému výskytu problémů, na něž se ve zprávách 
poukazuje, vyvstává otázka, jaké konkrétní kroky byly učiněny pro to, aby se zajistilo, že u 
nového VFR 2014–2020 schválí Komise pouze ty plány výdajů (PRV), jejichž cíle budou jasně 
definovány, u nichž bude prokázáno, že veřejné dotace jsou nezbytné, a v jejichž rámci se 
výběr projektů a žadatelů o dotace bude zakládat na tom, zda přispějí k dosažení 
strategických cílů.  

2. Jaká konkrétní opatření byla přijata, aby monitorování a posuzování výdajů u nového VFR 
2014–2020 probíhalo kvalitněji s cílem zajistit, že výsledky budou vypovídat o úspěchu či 
neúspěchu konkrétních financovaných projektů z hlediska dosažení stanovených cílů a že 
budou zajišťovat včasnou zpětnou vazbu, na jejímž základě bude možno provést nutné změny 
u následujícího VFR? 

3. Využije Komise možnosti pozastavení či zmrazení plateb, pokud se na základě 
monitorovacích a hodnotících mechanismů, které tvoří součást kontrolních systémů, během 
nového VFR zjistí, že výsledky nejsou uspokojivé? 

4. Jaká další opatření hodlá Komise v tomto ohledu učinit? 
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